
Vážení spoluobčané, 
pár týdnů po fotbalovém mistrov
ství Evropy začal další sportovní 
svátek v podobě již 33. letních 
olympijských her v Paříži. Sport 
patří k Radotínu neodmyslitel
ným způsobem a fandění našim 
sportovcům je patrné například 
z debat mezi lidmi, v restauracích 
běží přenosy ze sportovišť, lidé se 
baví skvělými výkony nejen čes
kých sportovců. 

Sportovní aktivity neutuchají 
v létě ani u nás v městské části na 
levém břehu Berounky. Důkazem 
je široká nabídka sportovně poja
tých příměstských táborů, využí
vajících poměrně pestrou skladbu 
sportovišť. Sportovní oddíly zase 
pořádají svá soustředění – někte
rá přímo v Radotíně, jiná vyjíž
dějí na svá oblíbená místa mimo 
Prahu.

Triatlonista Pavel Wohl, který 
podporuje akci Radotín Sportfest 
a pomáhal mi i letos s předává
ním medailí během červnového 
sportovního víkendu, předpově
děl, že by Radotín díky svému zá
zemí mohl jednou vychovat olym
pijského vítěze. Bylo by to krásné, 
ale neméně důležité je sportování 
pro radost a bez velkých ambicí. 
Sport je totiž obrovský fenomén, 
díky kterému například i mnoho 
lidí překonalo nepříjemné životní 
situace.

Přeji vám klidný zbytek léta 
a mnoho sportovních zážitků na 
vlastní kůži i při sledování právě 
probíhajících olympijských her. 

Váš 
Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 

(Radotín)
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Školka má novou přístavbu i novou ředitelku
Mateřská škola Praha-Radotín v září začne využívat nové prostory, které zahrnují třídu, šatnu 
i další potřebné zázemí. Do nového školního roku zároveň vstoupí s novou ředitelkou.

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Předplacený servis na 5 let,
nebo 100 000 km

Prodloužená záruka na 5 let,
nebo 100 000 km

Škoda Scala, 
Kamiq a Karoq
nyní v akční nabídce Drive

Fotografi e je pouze ilustrativní a neodráží konkrétní výbavu.
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Scala: 5,3-5,8 l/100 km, 119-132 g/km | Kamiq: spotřeba: 5,4-6,0 l/100 km, emise: 123-137 g/km | Karoq: spotřeba: 4,9-6,3 l/100 km, emise: 129-156 g/km

Využijte exkluzivní nabídku vozů Škoda Drive. Modely Scala, Kamiq a Karoq
přijíždí s mimořádně bohatou výbavou.
Nabídka platí při fi nancování CHYTŘE se Škoda Financial Services. Pro více 
informací nás navštivte osobně nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Nové moderní prostory vyrostly 
na náměstí Osvoboditelů nad tří

dami oddělení Hastrmánek. Prostornou 
a bohatě prosklenou třídu dostala školka 
spolu s dalšími místnostmi – přípravnou 
jídel, šatnou, toaletami i  prostory pro 
další aktivity. Nechybí ani nový výtah.

„Je to další z plánovaných kroků, kdy 
s  předstihem reagujeme na bytovou vý
stavbu, která v Radotíně právě začíná. Zá
kladní i mateřská škola jsou tak připrave
né na očekávaný nárůst počtu obyvatel,“ 
říká starosta Radotína Karel Hanzlík.

Školku, jejímž zřizovatelem je měst
ská část, od nového školního roku pře
vezme nová ředitelka. Stala se jí Zdeň
ka Líznerová, která loni nastoupila do 
radotínské školky jako učitelka. 

Školka se zároveň loučí s dlouho
letou ředitelkou Věrou Rohlíkovou. 
Vzdělávací zařízení vedla od slou
čení jednotlivých radotínských ško
lek, k němuž došlo na přelomu tisí
ciletí. „Věře Rohlíkové děkujeme za 
její práci pro předškolní vzdělávání 
v Radotíně,“ uvádí Karel Hanzlík.

vizí jsou šťastné děti, spokojení ro
diče i  personál školky,“ říká Zdeňka 
Líznerová. Spolupracovat bude se 
stejným vedením jednotlivých od
dělení, zástupkyní ředitelky zůstává 
také Šárka Požárová. „Krásné nové 
prostory obsadíme třídou předškolá
ků. Třída i ostatní zázemí působí vel
mi příjemně, děti i učitelky si ji určitě 
užijí,“ věří nová ředitelka radotínské 
školky. 

Petr Buček

Pokračování na straně 3

Nová ředitelka vzešla z konkurzu, 
který městská část pořádala letos 
na jaře. „Zdeňka Líznerová uspěla 
v  konkurenci čtyř uchazečů. Před
stavila komplexní vizi fungování 
školky, její výhodou byla také zna
lost prostředí,“ vysvětluje Miroslav 
Knotek, místostarosta Radotína, 
který má ve své gesci školství. Novou 
ředitelku podpořily také její stávající 
kolegyně.

„Chci ve své práci navázat na svou 
předchůdkyni Věru Rohlíkovou. Mou 

Přístavba mateřské školy přinesla novou třídu i další zázemí.
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Více informací na www.praha16.eu Z Radotína / z úřadu

Radnice Městské části Praha 16 
připravila možnost náhradního 

parkování pro obyvatele bytových 
domů z okolí náměstí Osvoboditelů 
(z  nového sídliště). Během stavby 
nového Centra Radotín budou od
stavné plochy využívat zcela bezplat
ně. 

Od 12. července je k  dispozici 
první náhradní odstavná plocha, 
která se nachází vedle nádražního 
parkoviště P+R (s  příjezdem z  Prvo

Radotínská radnice se dlouhodobě 
umisťuje na špičce v  hodnocení 

efektivity provozu a  splňuje kritéria 
„malé“ a  úsporné radnice především 
v  celopražském srovnání. Nyní bylo 
vedení úřadu oceněno i na celorepub
likové úrovni. 

V  květnu obdržel ocenění za svou 
práci vedoucí Úřadu městské části 
Praha 16 Pavel Jirásek, který na celo
státním výročním semináři tajemníků 
převzal bronzovou plaketu za dlouho
dobou práci a  přínos v  rámci celore
publikové úrovně. „Toto mimořádné 
ocenění je za mě dlouhodobým vý
sledkem práce celého vedení radnice. 
Bez vzájemné spolupráce a  respektu 
mezi samosprávou a státní správou by 
takové ocenění bylo nepředstavitel
né,“ řekl po slavnostním ceremoniálu 
oceněný. Pavel Jirásek byl navíc v roce 
2023 zvolen místopředsedou pražské 
organizace tajemníků sdružující všech 
57 městských částí hlavního města. 

májové ulice). Pojme zhruba stovku 
vozů. 

Od září bude možné parkovat také 
v  areálu bývalých stavebnin, který 
se nachází v ulici U Starého stadio
nu za plotem vedle sportovní haly. 
Vznikne zde okolo 50 míst. Další 
dočasnou odstavnou plochu radnice 
chystá ke zprovoznění od letošního 
prosince v  sousedství nádraží vedle 
parkoviště, které bude k dispozici už 
od července. V současnosti ji využí

Radnice zajistila náhradní parkování 
pro obyvatele nového sídliště

Pavel Jirásek dostal ocenění 
za svou práci tajemníka

Tajemník radotínského úřadu 
Pavel Jirásek s oceněním
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lá„Gratuluji Pavlu Jiráskovi k  udělené 
plaketě. Jsem rád, že můžeme již 17 let 
spolupracovat a společně se snažit o kva
litní práci našeho úřadu, digitalizaci 
a neustálé rozšiřování služeb pro občany. 
S ohledem na napjatý rozpočet a ome
zené možnosti, jaké máme, je skvělé, 
že dlouhodobě dosahujeme skvělých 
výsledků, a navíc se nám podařilo celý 
úřad personálně stabilizovat,“ doplňuje 
k ocenění starosta Karel Hanzlík.

Již od roku 2007 se vedení radotínské 
radnice snaží o mimořádně úsporné hos
podaření v  rámci provozních nákladů. 
V letech 2007–2010 byla provedena opa
kovaná vlna úsporných opatření, která 
přinesla každoroční rozpočtovou úsporu 
kolem 10 milionů korun. Díky tomu má 
radnice finance například na opravy ko
munikací, výsadbu a údržbu nové zeleně 
či na provoz nových zařízení a rozšíření 
těch stávajících (týká se zejména oblasti 
školství, kultury a sportu). 

(hej)

vá ke skladování materiálu firma 
Revis. Nabídne dalších 150 míst pro 
osobní auta obyvatel z centrální ob
lasti Radotína. Náhradní parkovací 
plochy budou občanům nového síd
liště k dispozici do 30. září 2026.

Část parkoviště před supermarke
tem Albert zabrali ve druhé polovině 
července stavbaři, parkovat však bude 
nadále možné v  sousedství staré vý
topny (v pracovní dny od 8 do 16 ho
din s parkovacím kotoučem na 2 ho
diny).

Parkovací kartu, která opravňuje 
k  využívání náhradních parkovacích 
ploch, mohou získat obyvatelé byto
vých domů bydlící na adresách: nám. 
Osvoboditelů čp. 1362–1366, Prvomá
jová čp. 1352–1359 a  Na Betonce čp. 
1360–1361. Kartu je možné si vyzved
nout na podatelně Úřadu městské části 
Praha  16, Václava Balého 23/3, vždy 
v pondělí a ve středu v době od 15 do 
18 hodin. Manipulační poplatek za vy
dání parkovací karty je 100 Kč (v přípa
dě ztráty karty bude při žádosti o novou 
kartu účtován poplatek 500 Kč). Každá 
bytová jednotka může obdržet nejvýše 
jednu parkovací kartu. 

(red)

V září se konají 
volby do Senátu 
České republiky
V září 2024 opět přistoupíme k vo

lebním urnám a budeme volit tře
tinu senátorů do Senátu České republiky.

Volby se konají v pátek 20. září 2024 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v so
botu 21. září 2024 od 08.00 hodin do 
14.00 hodin.

Pokud v  prvním kole nezíská ně
který z  kandidátů více jak 50 % hla
sů, tak se o týden později koná druhé 
kolo voleb, do kterého postupují první 
dva kandidáti s největším počtem hla
sů. Případné druhé kolo se uskuteční 
v  pátek 27. září 2024 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a  v  sobotu 28. září 
2024 od 08.00 hodin do 14.00 hodin.

Volby se konají pouze na území 
České republiky, při volbách do Sená
tu se na zastupitelských úřadech ČR 
v zahraničí nehlasuje.

KDO MŮŽE VOLIT?
Voličem je státní občan ČR, který 
nejpozději 21. září 2024 dovrší věku 

18 let. Ve druhém kole pak i občan 
ČR, který nejpozději 28. září 2024 
dovrší věku 18 let. Překážkami ve vý
konu volebního práva jsou zákonem 
stanovená omezení osobní svobody 
z důvodu ochrany zdraví lidu nebo 
zbavení způsobilosti k právním úko
nům. 

Při volbách do Senátu Parlamen
tu České republiky lze hlasovat na 
voličský průkaz, o  který lze požádat 
písemně na listině opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče či elektro
nicky prostřednictvím datové schrán
ky u  úřadu v  místě trvalého pobytu 
voliče nebo prostřednictvím Portálu 
občana. Žádosti lze podat do 13. září 
2024. Voličské průkazy budou vydává
ny od 5. září 2024.

Hlasovací lístky dostanete s předsti
hem do poštovní schránky. Podrob
nější informace přineseme v  dalším 
vydání Novin Prahy 16. 

(red)

Architekt Gebrian 
si prohlédl Radotín

Známý kritik architektury a  její 
popularizátor Adam Gebrian si 

na konci června přijel prohlédnout 
Radotín. Pozvala jej jeho kolegyně ar
chitektka Jana Zdráhalová, radotínská 
radní. Místostarosta Miroslav Knotek 
spolu se svými kolegy z vedení radnice 
a ze zastupitelstva provedli architekta 
po nejzajímavějších místech městské 
části. 

Adama Gebriana zaujalo velké 
množství různě pojatých veřejných 
prostranství na obou sídlištích, u řeky, 
na sportovištích, v rámci Koruny i na 
dalších místech. Prohlédl si také bu
doucí podobu Centra Radotín. Žákům 
ze tříd v nástavbě historické školní bu
dovy pochválil jejich široký výhled do 
okolí. 

(red)

Adam Gebrian (v zelené košili) diskutoval o radotínské 
architektuře se zastupiteli Janem Fleischnerem a Jakubem 
Marešem, místostarostou Miroslavem Knotkem, zastupitelkou 
Sabinou Krejčí a s radní Janou Zdráhalovou (na snímku zleva 
doprava).
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Parkovací karta pro náhradní parkovací plochy

Radnice vyhrála spor 
o školní ulici
Loni v září představila Městská část 

Praha 16 – Radotín ve spolupráci 
s  Hlavním městem Praha, Základní 
školou PrahaRadotín a  Gymnáziem 
Oty Pavla pilotní projekt „školní ulice“, 
který zklidňuje dopravní situaci v okolí 
škol a dětem zajišťuje bezpečný prostor 
v době, kdy ráno přicházejí do školy. 

V březnu letošního roku však došlo 
ze strany tří občanů k podání společné
ho návrhu na zrušení opatření obecné 
povahy, která umožňuje realizaci toho
to projektu. Navrhovatelé zakládali svůj 
návrh na údajné nezákonnosti tohoto 
opatření. Městská část Praha 16 – Ra
dotín však doložila, že opatření obecné 

povahy bylo vydáno zákonem stanove
ným postupem a argumenty navrhova
telů jsou tedy liché.

Navrhovatelé také upozorňovali na 
to, že jsou dotčeni na svém právu na 
svobodu pohybu podle Listiny základ
ních práv a  svobod. Do střetu se tak 
dostal zájem na ochranu života a zdra
ví dětí a  zájem navrhovatelů, kteří se 
cítili být omezeni na svém pohybu 
v době školního roku ve dnech výuky 
od 7:30 hod do 8:00 hod, tj. po dobu 
30 minut.

Sporem se zabýval Městský soud 
v Praze, který návrh na zrušení školní 
ulice zamítnul a  potvrdil tak, že toto 

krátké omezení je právně zcela přimě
řenou regulací, kdy dochází k  mini
málnímu omezení jedné skupiny, ale 
k naplnění obecného zájmu, a to ochra
ně druhé skupiny v době nejkritičtější. 
Soud tak postavil zájem na ochraně ži
vota a zdraví dětí a mládeže před zájem 
navrhovatelů na svobodu pohybu.

Rozhodnutí soudu je důležitým 
a  přelomovým okamžikem a  projekt 
školní ulice tak může být inspirací pro 
další městské části jako možné řešení 
kritických situací v okolí škol souvisejí
cí s obecným trendem narůstající auto
mobilové dopravy. 

Pavlína Holá
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Pokračování ze str. 1

Mateřská škola

Nová ředitelka školky: Cílem je šťastné dítě
Pokračování ze str. 1

ŠKOLKA I ŠKOLA JSOU 
PŘIPRAVENÉ

Postarat se o dostatek míst ve ško
lách a  školkách patří k  zodpo

vědnému přístupu v  péči o  městskou 
část. Díky hlasům našich voličů může
me pracovat na rozvoji radotínského 
vzdělávání koncepčně a  s předstihem 
dlouhodobě zajišťovat dostatečné 
kapacity v  základní i  mateřské škole 
tak, že radotínští rodiče nemusí řešit 
problém s umisťováním svých dětí do 
předškolního zařízení jako v  jiných 
městských částech.

Jsme zároveň rádi, že se vedení rad
nice podařilo najít novou ředitelku 
školky Zdeňku Líznerovou, které pře
jeme, aby školku v Radotíně rozvíjela 
v  souladu s  dnešní rychle se měnící 
dobou. 

Kapacity ve vzdělávacích zařízeních 
musí reagovat na demografický vývoj 
a na očekávané změny počtu obyvatel. 
Právě začíná stavba Centra Radotín 
a také vedle Koruny vznikají nové byty –  
tato stavba je čistě v  režii soukromé
ho majitele pozemků. Zájem o  byd

lení roste nejen v  Radotíně, ale také 
v  okolních městských částech, kde se 
zvažuje mnohem větší výstavba bytů 
než u nás. 

Městské části bohužel nemají pravo
moc, jak privátní výstavbu regulovat 
podle svých zájmů. Pokud je staveb
ní záměr v  souladu s  územním plá
nem, vše se řídí platnou legislativou 
stavebního zákona a  dle pražských 
stavebních předpisů, které historic
ky nastavili zástupci vedení hlavního 
města. Nám se přesto podařilo v pří
padě bytových domů, které vyrostou 
vedle Koruny, přesvědčit developera, 
aby své objekty snížil o  jedno patro. 
Kromě toho se zachová původní ráz 
ulice, který nahradí bývalý Macháčkův 
grunt replikou původní stavby.

Dnes nastavené kapacity v základní 
škole i mateřské školce s právě probí
hající výstavbou počítají. Obě vzdělá
vací zařízení i v příštích letech pokryjí 
potřeby obyvatel Radotína.

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

PASTELKY, NOVÉ LOGO 
A DEVELOPERSKÁ 
BUDOUCNOST
Otázka školek a jejich zázemí je vždyc
ky otázkou budoucnosti. Stavíme je 
nyní pro děti, které teprve přijdou. 
Vzhledem k  tomu, že Radotín v  nej
bližších letech čeká stavba spousty 
developerských projektů, které k  nám 
přinesou několik stovek nových bytů, 
a  tedy i  těžko odhadnutelné množ
ství dětí, lze jen hádat, nakolik je naše 
zázemí dostatečné. Kolegové z  ODS 
tvrdí, že to mají všechno promyšlené, 
nezbývá nám tedy než jim věřit, ačkoli 
dosavadní zkušenost radí být vůči tako
vému druhu promyšlenosti přinejmen
ším krajně ostražitý. Zvláště když se 
nic nestíhá v termínu a bez komplikací 
už nyní. Prozatím bychom mohli těch 
dostatečných kapacit využít k tomu, že 
bychom dětem rozdali papíry a  pas
telky a nechali je namalovat nové logo 
Radotína, když je „absence jednotného 
vizuálního stylu“ problémem natolik 
palčivým, že po nás radnice chce další 

anketu. Nepochybně by to děti zvládly 
nápaditěji a  laciněji než zvolené gra
fické studio a byla by to aspoň zábava, 
a ne stále táž tuhá a duchamorná nuda 
placená z veřejných peněz, kterou se tu 
beztak brodíme po kolena.

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

ZÁSTUPNÉ PROBLÉMY
Podruhé během necelého roku se 
objevuje otázka zázemí pro předškol
ní vzdělávání. Výsledky opakovaně 
zmiňované ankety mezi rodiči dětí 
zveřejněny nebyly a  celkově se toho 
příliš nezměnilo, proto se můžeme 
odkázat na listopadové číslo radotín
ských novin. Vedle již tradiční zmínky 
o  možnostech vybudování druhého 
školního areálu v  prostoru bývalých 
„uhelných skladů“ obsahoval náš ko
mentář i  podnět na zajištění dostup
nějšího plavání a předškolních aktivit 
vůbec. Ani v  této oblasti není situace 
o moc odlišná. Nastane snad zlepšení 
následkem blížícího se padesátipro

centního zvýšení úplaty za předškolní 
vzdělávání v  radotínské MŠ? Nebo je 
cílem nastavit systém tak, aby vyrov
nal očekávaný převis poptávky sou
visející s  budoucí masivní výstavbou 
nad počtem dostupných míst?

S podivem ostatně je, proč redakce 
věnuje prostor stagnujícímu tématu, 
když Radotín stále více tíží problém 
dopravy, bezpečnosti a  evidentně ne
dostatečná, jednostranně orientovaná 
infrastruktura? Tu navíc čeká největší 
zatěžkávací zkouška od osmdesátých 
let minulého století. Je vhodné po
řádat ankety, jejichž výsledky buďto 
nejsou veřejné, nebo jsou zpracované 
tak, že jejich vypovídací hodnota je 
nulová? Mají jiný účel než vytváření 
alibistických argumentů? Je skutečně 
nutné ve chvíli, kdy Radotín čeká řada 
nových problémů, za veřejné peníze 
nechat vytvářet novou vizuální iden
titu, která v konečném důsledku bude 
znamenat úpadek identity lokální? 
Nebo již došly úspěchy? Nad tím by
chom se všichni měli zamyslet. 

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

Jak hodnotíte radotínské zázemí pro předškolní vzdělávání?
Komentáře

Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. 
Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

Zdeňka Líznerová bude od září novou ředitelkou Mateřské školy Praha-Radotín. Předškolní výchově se věnuje její maminka 
i dcera. Když jede na zahraniční dovolenou, ráda navštíví Zdeňka Líznerová místní mateřskou školu.

Jak dlouho působíte v ra-
dotínské školce?

Do Mateřské školy PrahaRadotín 
jsem nastoupila v  září 2023 jako uči
telka do Modřínku, neboť jsme se s ro
dinou přistěhovali do nedalekého Kar
líku. Ve školství pracuji od roku 2008, 
kdy svoji praxi jsem začínala v  Zá
kladní škole a Mateřské škole při Oli
vově dětské léčebně v Říčanech u Pra
hy. Mateřská škola PrahaRadotín je 
mým v pořadí pátým a doufám, že již 
posledním působištěm. 

Ředitelkou školky budete po-
prvé?
Ano. V jedné pražské školce jsem pů
sobila jako vedoucí učitelka šesti tříd 
umístěných ve dvou budovách a  ab
solvovala jsem manažerský kurz pro 
ředitele škol a školských zařízení. Když 
jsem se dozvěděla, že stávající ředitel
ka Věra Rohlíková odchází po dlouho
letém ředitelování do důchodu, při
hlásila jsem se do konkurzu. Následně 
jsem byla na tuto pozici konkurzní 
komisí vybrána. 

Čím jste přesvědčila výbě-
rovou komisi, že budete tou 
správnou osobou v čele Mateř-
ské školy Praha-Radotín?
Představila jsem jim svou vizi, která 
má několik částí. Chci dětem vytvářet 
takové prostředí, aby chodily do škol
ky rády, aby se zde cítily bezpečně, byly 
šťastné, měly zde každý své místo a byly 
kvalitně vzdělávány. Školka dle mých 
představ má děti vést k samostatnosti, 
k  logickému a  tvůrčímu myšlení, roz
voji fantazie, má podporovat dětskou 
kreativitu, vést děti ke sportu a zdravé
mu životnímu stylu. Důležité je hledat 
u každého dítěte talent, který by mohly 
rozvíjet a který by je naplňoval.

Radotín je hodně propojený se 
sportem. Co to znamená pro 
předškolní vzdělávání? 
Radotín má výborné zázemí v  podobě 
bazénu, sokolovny a  dalších sportovišť. 
Děti zde chodí cvičit do sokolovny a pla
vat. Také jezdí bruslit do Černošic. Na 
sportovní aktivity chci navázat a dále je 
rozvíjet. Nabídneme dětem účast na ly
žařských či inline bruslařských kurzech. 
Chci ale děti vést také k environmentální 
a polytechnické výchově. Na zahradách 
školek bychom mohli zřídit vyvýšené zá
hony, aby se děti naučily pečovat o příro
du. Také chci postupně vybudovat ven
kovní třídy pro tvůrčí činnosti.

Jaká další vzdělávání chcete 
ve školce rozšiřovat?
Ráda bych v budoucnu spolupracova
la s Korunou na kulturním programu 
pro děti. Mou vizí je také větší zamě
ření tříd nebo detašovaných pracovišť 
například výtvarným, dramatickým, 
hudebním či sportovním a jiným smě
rem – vždy dle schopností učitelek. 
Jsem ráda, že v nové třídě budeme mít 
oddělený koutek pro tvůrčí činnosti 
v  podobě výtvarného ateliéru. Líbilo 
by se mi také zřídit nějaké dílničky ne
jen pro chlapce. Někdy mám pocit, že 
děti skvěle ovládají mobil, tablet nebo 

jinou technickou hračku, ale neumí 
zatlouct hřebík. 

Od září budete ředitelkou škol-
ky a otevřete novou třídu. Bu-
dete potřebovat nové učitelky?
Určitě ano. Nyní probíhají pohovory 
s  novými učitelkami. Celkově chci ve 
vztahu k  učitelkám a  všem pracovní
kům školky vytvořit příjemné prostředí, 
protože se bez kvalitních zaměstnanců 
neobejdeme. Pro učitelky chci vytvořit 
takové zázemí, aby se mohly kvalitně na 
výuku připravovat i přímo ve školce. Mít 
spokojené pracovníky je pro školku vel
mi důležité. Spokojené musí být samo
zřejmě děti a jejich rodiče a v neposlední 
řadě také zřizovatel školy. 
 
Spokojenost rodičů začíná 
u toho, aby své děti do školky 
dostali. Je kapacita školky na-
dále dostatečná?
Myslím si, že ano. Otevíráme novou tří
du, takže věříme, že se nám i v budouc
nu podaří naplnit požadavky všech 
rodičů. Přestože přibydou v  Radotíně 
nové byty, školka je na to připravená, 
neboť zřizovatel s  navýšením kapacity 
mateřské školy počítal předem. 

Se kterými dalšími organiza-
cemi v Radotíně bude školka 
pod vaším vedením spolupra-
covat?
Určitě nadále chceme spolupracovat 
s knihovnou i se základní školou tak, 
abychom se tam mohli s  předškolní
mi dětmi několikrát ročně podívat. 
Spolupracovat budeme také s  policií, 
hasiči nebo zdravotníky a  jinými or
ganizacemi v  našem okolí. Výborná 
je spolupráce s  místní radotínskou 
radnicí, kdy děti chodí vítat malé ob
čánky. 

Jste zastánkyní výuky anglič-
tiny ve školce?
Ano. U starších dětí bych ráda výuku 
nabídla v  co nejširší míře, a  to jako 

kroužek v  odpoledních hodinách. 
Ráda bych zavedla pravidelnou logo
pedickou péči a výuku českého jazyka 
pro děti jiných národností. 

V nových prostorách byste 
ráda vybudovala relaxační 
místnost. Jak by měla vypa-
dat?
Líbí se mi relaxační metoda s  využi
tím speciální místnosti Snoezelen. Je 
určená k poskytnutí pozitivně naladě
ného prostředí, které může mít funkci 
relaxační, poznávací a interakční. Je to 
terapie, která slouží na podporu vní
mání, relaxace, rozvíjí představivost, 
navazuje a  upevňuje sociální vztahy 
a komunikaci. Další malá místnost se 
nabízí k vybudování malé školy nane
čisto. Tuto místnost bych ráda vybavi
la malými školními lavicemi a děti by 
tak měly možnost usednout a zkusit si 
školní výuku. 

Dnešní život rychle mění nové 
technologie. Jak by se mělo 
těmto trendům přizpůsobit 
předškolní vzdělávání?
Tak to je hodně těžká otázka. Každá 
rodina jde v dnešní době jiným smě
rem, je jinak nastavená a má jiné po
žadavky. Někdo hodně cestuje, potře
buje znát více jazyků a  někdo je více 
tvůrčí, potřebuje více tvořit. Jiní zase 
více sportují. Některé děti mají bilin
gvní rodiče, jinde jsou rodiče alterna
tivní a vedou děti tímto směrem, jiní 
jsou zastánci zdravého životního stylu 
a  další podporují techniku. Rodiny 
a jejich požadavky na školní vzdělává
ní jsou různé. Myslím, že je dobré vy
chovávat dítě všestranně tak, aby bylo 
šťastné a spokojené. Školství obecně se 
novým trendům a  technologiím prů
běžně přizpůsobuje. Důležité je vést 
děti k tomu, abychom se všichni měli 
rádi a  vzájemně se respektovali, pro
tože každý jsme jiný a každý má svoji 
jedinečnost. 

Petr Buček

Zdeňka Líznerová
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Kultura a sport

Home Food Festival, 
7. září (sobota) od 15 hodin: Sousedé vaří sousedům
Oblíbená akce milovníků dobrého jídla připraveného amatérskými kuchaři se bude 
konat v Beach Aréně Radotín. Sousedé uvaří i tentokrát svoje speciality z různých 
koutů světa i českou klasiku.

Akce po prázdninách: 
Tata Bojs i s filmem, americký 
bluesrock a další

Září a říjen budou v Radotíně tradičně 
ve znamení kulturních akcí, sportovní 
fanoušci si nenechají ujít Frank 
Menschner Cup. 

FESTIVAL JÍDLA

KULTURNÍ AKCE

Havelské posvícení, 
12. a 13. října (sobota a neděle):
-123 Minut a hudba Olympiku 
i Mekyho Žbirky
Dvoudenní oslavu Havelského posvícení 
doprovodí divadýlka pro děti, spousta dob-
rého jídla i pití a především bohatý kon-
certní program. Na hlavním pódiu v sobotu 
vystoupí energická kapela Ritmo Gitano, 
ale také 2CV Band s Mardošou z Tata 
Bojs, indie-poprocková kapela I Love You 
Honey Bunny a Olympic Tribute. V neděli 
se představí hudební projekt Meki Tribute, 
který hraje hity Miroslava Žbirky. Loni jeho 
koncert skončil předčasně kvůli nepřízni 
počasí. Také vystoupení v podání -123 Minut bylo na programu radotínských akcí už 
loni, na Burčákobraní však tehdy náhle zdravotně indisponovaná kapela nepřijela. 

www.praha16.eu

Biotop Days, 
6. a 7. září (pátek a sobota): Tata 
Bojs s pražskou premiérou filmu
Po třech letech zahrají na biotopu Tata 
Bojs. Tentokrát půjde o speciální koncert 
spojený s promítáním dokumentárního 
filmu tata_bojs.doc režiséra a scenáristy 
Marka Najbrta (Prezident Blaník, Protektor). 
Snímek o kapele z Hanspaulky oslaví na 
biotopu v pátek 6. září svou pražskou 
premiéru. V sobotu se na biotopu bude 
konat program pro děti.

www.biotopradotin.cz

Frank Menschner Cup, 
od 29. do 31. srpna (čtvrtek až 
sobota)
Devátého ročníku mezinárodního boxla-
krosového turnaje Frank Menschner Cup 
se zúčastní zejména evropské týmy, mezi 
předpokládanými 16 účastníky se patrně 
objeví i zástupci zámořských klubů. Turnaj 
má ve srovnání s prestižním Memoriálem 
Aleše Hřebeského pohodovější atmosféru. 

www.fmcup.cz

Dětský triatlon a běžecký závod 
Kids Race, 
19. a 20. září (čtvrtek a pátek)
V pořadí už 11. ročník triatlonu pro děti 
a mládež se na biotopu odehraje ve čtvr-
tek 19. září. O den později, v pátek 20. září, 
jsou na programu závody pro děti a mlá-
dež pořádané společně s jazykovou školou 
Kryštof a mateřskou školou Spectrum Care.

www.biotopradotin.cz

Radotínské burčákobraní, 
14. září (sobota):
Pravý americký bluesrock, 
cimbálovka i Lucie Revival 
Svátek částečně zkvašeného moštu z vinné 
révy nabídne zajímavý kulturní program. 
Tradiční anketu o nejlepší burčák dopro-
vodí Cimbálová muzika Alexandra Vrá-
bela, vystoupí také americká skupina Scott 
Weis Band. Jedná se o oblíbenou kapelu 
Johnnyho Wintera a Billyho Gibbonse ze 
ZZ TOP. V Česku zahraje toto bluesroc-
kové trio vůbec poprvé! Večerní program 
bude na Burčákobraní patřit nejdříve sku-
pině Hromosvod Ondřeje Fencla, program 
završí Lucie Revival. 

www.praha16.eu

SPORT

Tata Bojs

Scott Weis Band

Meki Tribute
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 Z Radotína / historie

Na střední škole v Tanzanii, která je trochu jako z Harryho Pottera
Anna Purmenská (17) studuje střední školu na hodně jiném místě, než je obvyklé. Před sebou má poslední rok 
studia v Tanzanii, kde navštěvuje mezinárodní školu patřící pod křídla vzdělávacího hnutí United World Colleges 
(UWC).

Jak se mladý člověk z Ra-
dotína dostane na střední 

školu do Tanzanie?
Po páté třídě jsem přešla z  radotínské 
základní školy na osmileté Gymnázium 
Jaroslava Heyrovského. V sextě jsem od
jela na roční studijní pobyt do Němec
ka. Bydlela jsem u rodiny v Hannoveru 
a  tam vznikl nápad na to, že bych se 
mohla přihlásit na školu UWC. 

Jak síť těchto mezinárodních 
škol funguje?
Jedná se o neziskovou organizaci, která 
funguje na principu stipendií a provo
zuje 18 středních škol po celém světě. 
Mám za sebou jeden rok v  Tanzanii 
a po prázdninách se tam vrátím na svůj 
poslední středoškolský ročník. V  jeho 
závěru mě čeká prestižní mezinárodní 
maturita – International Baccalaureate. 

Jak vypadalo přijímací řízení 
na školu UWC?
Prošla jsem třemi koly přijímaček. 
Nejdříve jsem absolvovala online 
část, která zahrnovala esej, musela 
jsem natočit o sobě video. Druhé kolo 
trvalo celý den, konalo se v  Praze. 

Zahrnovalo různé skupinové debaty, 
prezentovala jsem projekt, který jsem 
si musela vymyslet. Třetí kolo tvořil 
osobní pohovor. Uspěla jsem jako jed
na z pěti nebo šesti českých studentů 
a  vybrali pro mne školu v  Tanzanii, 
kam jsem sama chtěla.

Proč padla volba zrovna na 
zemi z východní Afriky?
Chtěla jsem někam, kam bych se jinak 
pravděpodobně nikdy v  životě ne
podívala. Tanzanie je obrovská země 
s nedotčenou přírodou a největší ho
rou Afriky Kilimandžárem. Chtěla 
jsem zkusit život na kompletně jiném 
kontinentu a  poznat na vlastní kůži 
diametrálně odlišnou kulturu, kde na 
vše je dostatek času a každý je nesmír
ně pohostinný. Cítila jsem, že jako 
člověk, co celý život vyrůstal v Evropě, 
je pro mne téměř nutností vidět a po
chopit, jak funguje život jinde. 

Na co se škola při výuce zamě-
řuje?
Hlavním cílem je vzdělávat lidi, kteří 
chtějí měnit své okolí, vylepšit život 
ostatních lidí. Já se zaměřuji na přírod

ní vědy a během studia jsem začala pra
covat jako organizátor dobrovolníků 
ve druhé největší nemocnici v  Tanza
nii. Působím na pediatrické onkologii. 
Každý týden trávím s  dětmi několik 
hodin. Vaříme pro ně, hrajeme si a po
řádáme sbírky na jejich podporu. Or
ganizuji také akce spojené s darováním 
krve. Prošla jsem radotínským turistic
kým oddílem a pomáhat lidem je pro 
mě důležité. I letos o prázdninách jedu 
s turisťákem na tábor.

Budete chtít studovat medicí-
nu?
Ještě nejsem rozhodnutá, ale asi to 
bude něco v medicíně nebo farmako
logii. Jakožto studentka školy UWC 
jsem součástí stipendijního programu 
na amerických univerzitách. Takže 
bych po Tanzanii ráda pokračovala ve 
Spojených státech. 

Je střední škola, na kterou 
chodíte, těžká?
Když to srovnám s  pražským gym
náziem a německou školou, tak mám 
právě nyní nejtěžší studium. Máme 
přitom méně předmětů – studu

ji němčinu, angličtinu, matematiku, 
ekonomii, chemii a umění. 

Odkud jsou ostatní studenti?
Jsem jediná Češka. Na škole máme 
120 různých národností. Nejlepší ka
marádky mám z  Ugandy, Maďarska 
a Běloruska. Učitelka chemie je z Fili
pín, na ekonomii mám učitele z Tan
zanie, Australan nás učí angličtinu. 

Jak vaše škola vypadá?
Je to velký kampus, kde i bydlíme. Tří
dy jsou napůl otevřené, vše tam větrá 
a vysoké teploty vzduchu člověk ani ne
vnímá. Všude je spousta zeleně. Trochu 
to připomíná scény z Harryho Pottera. 
Hodně lidí ostatně narazí na školy UWC 
tak, že hledá školu podobnou Bradavi
cím. Ve Walesu má dokonce UWC ško
lu, která vypadá úplně jako z Bradavic. 

Sportujete hodně v rámci školy?
Škola má velmi silný ragbyový tým, hra
je se hodně volejbal. Populární je také 
frisbee a pořádají se velké basketbalové 
hry. Já běhám a chodím v Tanzanii po 
horách. Škola je náročná, ve zbylém času 
se ale snažím zemi co možná nejvíce po
znat. S kamarádkou z Maďarska jsme šly 
90 kilometrů dlouhý horský trek. Náš 
kampus se nachází ve městě Moshi, kte
ré leží přímo pod Kilimandžárem. 

Co se vám na životě v Tanzánii 
líbí?
Lidé se tam více zdraví, dají se snadno 
do řeči. Naučila jsem se trochu svahil
sky, což se mi hodí. Svahilština nemá 
klasický pozdrav, ale lidé se pořád do
kola na potkání ostatních ptají, jak se 
jim daří. Je to velmi příjemné. 

Petr Buček
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Anna Purmenská při cestách po Tanzanii

Vyloupení radotínské pošty a vzpomínka na poštmistrovou
Text napsala Libuše Binhacková (1918–1995), nejstarší dcera radotínského stavitele Josefa Kočího a členka letopisecké 
komise v letech 1984–1995. Byla matkou Petra Binhacka, který působil jako radotínský zastupitel a také jako předseda 
letopisecké komise.

Marie Veselá přišla koncem 
první světové války z  Počá

pel do Radotína jako poštmist
rová. Radotínská pošta tehdy byla 
„U  Hamanů“ (později zde sídlilo 
zdravotní středisko a  dnes restau
race Rozmarýn – pozn. redakce). 

Místnost byla v  přízemí, přístupná 
dveřmi z ulice.

Tehdy zde ještě nebyla ulička ve
doucí podjezdem pod železnicí, tím 
tekla část Radotínského potoka, 
zahrada tehdy souvisela těsně s  bu
dovou. Do zahrady vedla okna bytu 

někomu jinému přednost. Mnoho
kráte musila omluvou zasáhnout paní 
poštmistrová.

Na poště tenkrát byli listonoši Spil
ka, Krautwurm atd., úřednice Vlasta 
Němcová, Marie Čiháková, slečna 
Možnerová, později provdaná Ma
cháčková. Toto osazenstvo u nás doma 
dělalo Mikuláše, čerta a anděla a bylo 
přítomno loutkovým představením, 
která se u nás konala, a také se jich ak
tivně zúčastňovalo. 

Kdo tehdy roznášel telegramy, si už 
nepamatuji. Ty však byly doručovány 
ihned. Přicházely pro Třebotov, Kosoř, 
Cikánku, Lochkov. Později je roznáše
la „Vincka“ se svou sestrou, ale to už 
bylo na nové poště. Měly na to zvláštní 
tašky a pláštěnky do deště a obzvláště 
pevné boty. 

Tety poštmistrovy bydlely v budově 
staré lékárny v  prvním patře a  tady 
byla jednou za časného rána vzbuzena 
paní poštmistrová s  tím, že na poště 

pana Beránka a ostatních nájemníků 
domu. Místnost pošty byla rozděle
na přepážkou s  dvěma „padajícími“ 
okénky a  dveřmi. U  dvou oken do 
ulice byl telegraf a  blíže v  místnosti 
telefonní ústředna, kterou střídavě 
úřednice obsluhovaly, právě tak jako 
telegrafní přístroj. 

Na poště byl vždy velmi čilý provoz 
díky četným, stále vzrůstajícím podni
kům. Protože naše rodina s paní pošt
mistrovou a jejími dvěma tetami byla 
v  úzkém přátelském vztahu, mohly 
jsme my děti občas za tu „záhadnou“ 
přepážku přijít. Bylo to pro nás velmi 
zajímavé viděti ten provoz, hlavně jak 
se slečně od telefonu daří spojovat vo
lající s číslem, které si přejí. 

Utkvěla mi jedna vzpomínka, že 
volalli pan továrník Wildmann 
(vlastnil továrnu na dehtovou lepen
ku v dnešní Prvomájové ulici), musil 
být okamžitě spojen, to byl klient vel
mi netrpělivý a běda, když byla dána 

byl zloděj. Skutečně pod oknem pošty 
do Hamanovic zahrady byla vysekána 
díra, kterou se zmíněný zloděj dostal 
do místnosti pošty. Nevím, kdo loupež 
první zpozoroval a nahlásil na četnic
ké stanici, četníci zloději přišli brzy na 
stopu. S lupem utíkal k Berounce, kte
rou se snažil přeplavat v Šárovém kole; 
ale protože si vybral dost nebezpečné 
místo, moc věcí nepřenesl. Plavaly 
prý poštovní známky a snad i peníze 
po vodě k  Vltavě – více podrobností 
nevím. 

Díra pod oknem byla okamžitě 
zazděna a bylo s podivem, že prý žád
ný z nájemníků nic neslyšel, a to nám 
dětem stále vrtalo hlavou. My děti 
pokaždé jsme si tuto příhodu připo
menuly, když jsme k poště přicházely, 
protože ta zazděná díra se po léta lišila 
od ostatního zdiva. 

Libuše Binhacková

Článek o historii radotínské pošty 

najdete na straně 6

Africká škola je velmi mezinárodní.
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Dům, kde dnes sídlí restaurace Rozmarýn.
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Historie / sudoku / inzerce

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav+ 420 730 779 441

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí

První pošta byla 
nedaleko radnice
V Radotíně byla založena pošta 

v roce 1868. Byly k ní tehdy při
pojeny Lochkov, Kosoř, Třebotov, Dol
ní Mokropsy, Horní i Dolní Černošice 
a  Zadní Kopanina. Sídlila v  přízemí 
Dolejšího mlýna (čp. 25, dnes čisticí 
technika Sigra za kavárnou Pelíšek), 
pod místním úřadem. Poštmistrem 
byl Alois Haman, hostinský, který po 
skončení funkce starosty (1864–1867) 
měl poštu v nájmu. 

Poštovní známku znali v Rakousku 
již v  roce 1850, ale nový vynález ra
kouské pošty – korespondenční lístek –  
se objevil krátce po otevření pošty 
v  roce 1869. Když se v  roce 1880 ra
dotínská pošta přestěhovala naproti 
do domu tesařského mistra Jelínka 
(čp. 77 – pak obchod pana Růžičky, 
Hurdálka, dnes zavřeno), byla přemě

něna na c. k. poštovní úřad. V té době 
byla poštmistrovou Františka Fuchso
vá a od roku 1884 byl prvním listono
šem c. k. vojín a vojenský vysloužilec 
Karel Spilka. 

Telegraf, v  Rakousku zavedený 
v  roce 1849, byl zřízen nejprve na 
železnici, teprve později byl spojen 
s  poštovními úřady. Do Radotína 
se dostal v  roce 1891. První telefon, 
který se objevil v Radotíně, si v roce 
1893 soukromě opatřil tehdejší ředi
tel cementárny. Státní telefonní linka 
do Prahy byla zřízena v  roce 1898. 
Druhá pak v  roce 1903. V  té době 
tu byli již dva listonoši, Jan Morstein 
(místní) a Václav Morstein (přespol
ní). 

V roce 1910 se pošta přemístila do 
nového domu u  Hamanů (v  místě 

rehabilitačního oddělení bývalé poli
kliniky, dnes restaurace Rozmarýn). 
Po mnoholeté službě opouští poštmi
strovské místo Antonín Šubrt, známý 
též jako horlivý sběratel zkamenělin, 
popelnic a jiných historických nálezů. 
Po něm se stala dlouholetou poštmis
trovou paní Veselá. Pošta má již malou 
ústřednu, na jejíž výstavbu museli při
spět zájemci od obecního úřadu, pana 
Bohumila Hamana, až po deset tová
ren či dílen – každý 440 rakouskými 
korunami. 

Začátkem třicátých let se pošta 
přestěhovala do přízemí činžovního 
domu pana Mervarta, kde setrvala pl
ných 60 let (dnes chovatelské potřeby 
a  bistro nabízející kebab kousek od 
nádraží). 

Letopisecká komise Radotín

Výherci z minulého čísla:

Jaroslav Bláha, Radotín
Hana Žežulková, Radotín
Irena Vojířová, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 19. 8. 2024 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

Tři vylosovaní správní 
luštitelé ze srpnového 
vydání získají volnou 
vstupenku do Biotopu 
Radotín.

9 5 6 8
6 1 8 9 5 4

3 9
4 8 5

4
7 2 6

5 7
6 7 9 5 8 1
3 2 1 7

5 6 3
6 1 8 9
7 2 4 8

4 9 8
5 8 2

2 1 9
6 8 1 2
4 7 8 3
1 5 7

1 8 4 2 3 7 9 6 5
3 5 2 9 4 6 1 8 7
6 9 7 5 1 8 3 4 2
9 6 8 7 5 3 4 2 1
4 1 5 8 6 2 7 3 9
2 7 3 1 9 4 6 5 8
8 3 9 6 7 5 2 1 4
5 4 1 3 2 9 8 7 6
7 2 6 4 8 1 5 9 3

7 3 8 2 1 4 5 6 9
9 4 5 7 6 8 1 2 3
2 6 1 3 5 9 8 4 7
3 1 9 4 7 6 2 5 8
6 7 4 5 8 2 3 9 1
8 5 2 1 9 3 4 7 6
4 8 7 9 3 5 6 1 2
5 9 3 6 2 1 7 8 4
1 2 6 8 4 7 9 3 5

Kontaktujte nás ještě dnes!

Romantický hotel Mlýn Karlštejn hledá talentovaného 
kuchaře / kuchařku a číšníka / servírku, pro které je 
práce zároveň i posláním!

Přidejte se k nám  a pracujte v jednom z nejkrásnějších
prostředí a buďte součástí úžasného týmu lidí, kteří milují
moderní gastronomii.

Nabízíme
• Pracovní dobu - krátký/dlouhý týden
• Firemní benefity - stravování, ubytování, Multisport
• 5 týdnů dovolené včetně všech příplatků
• Měsíční odměny dle výsledků restaurace
• Pracovní poměr HPP nebo dle dohody
• Nadstandardní platové ohodnocení
Požadujeme
• Zkušenost v oboru
• Pečlivost, spolehlivost a flexibilitu
• Kreativitu a týmového ducha
• Ochotu učit se a rozvíjet své dovednosti

Juliana Changrová
+420 702 238 486, changrova@hhotels.cz

Rekreační park Karlštejn

Ceny vstupného:
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti) - 400,- Kč
Dospělí - 150,- Kč
Děti od 3 let do 15 let - 100,- Kč
Děti do 3 let v doprovodu rodičů - zdarma

Otevírací doba v červenci a sprnu
PO - NE: 10:00 - 18:00
www.rekreacnipark-karlstejn.cz

Rekreační park Karlštejn se nachází nedaleko středověkého hradu 
Karlštejn, pouhých 25 km od Prahy. V Rekreačním parku Karlštejn 

můžete vidět řadu exotických zvířat, velbloudy, bizona, lamy, zebry, 
francouzské oslíky, shetlandské koníky. Dominantou parku jsou bílý 

lev Leon a párek bílých tygrů

Součástí Rekreačního parku je Funpark zóna s nafukovacími 
atrakcemi pro děti a relaxační zóna s přístupem do řeky Berounky.

Inzerce

SCHÄFER-MENK  
without limitsCo od Vás očekáváme: 

 SŠ vzdělání 
 základní znalost AJ nebo NJ 
  uživatelskou znalost – MS 
Word, Excel, Outlook
  řidičský průkaz typu B, 
aktivní řidič

Náplň práce: 
  administrativní podpora office 
managera

 evidence smluv, tvorba objednávek 
  zajištění zasedacích místností 
(čistota, občerstvení)
  podpora při organizaci workshopů 
a dalších akcí

PRO PROVOZ PRAHA 5 – RADOTÍN 
HLEDÁME ASISTENTKU NA POLOVIČNÍ ÚVAZEK

V případě zájmu se ozvěte na tel. +420 774 445 916 
nebo na email martina.janoutova@schmenk.cz.

Inzerce
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Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat v našem 
periodiku získáváte výhody. 

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA ZVEŘEJNĚNÍ 
INFORMACÍ O FIRMĚ PO DOBU  

1 ROKU ZDARMA 
Informace o Vaší firmě budou po dobu 

12 měsíců od zveřejnění posledního 
inzerátu dostupné na webových 

stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště. 
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 PrahaRadotín

PŘÍJEM INZERCE 
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

Inzerce

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA 
SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 PrahaRadotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax: 234 128 105, 
email: noviny@praha16.eu, 

http://www.praha16.eu.
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Náklad 4 190 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13.
 Další číslo vyjde 3. září.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 19. srpna.

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

Provedu dle dohody 
malířské práce + štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– tato pozice má 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00
Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

Pronájem nebytových prostor 
v centru Černošic (52 m²)

Více najdete na: 
www.evahavrankovareality.webnode.cz

Ing. Eva Havránková
Realitní makléřka
Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz

PIZZA & BURGER
TAVERNA U EZOPA KARLŠTEJN

PRAVÁ ITALSKÁ PIZZA Z PECE NA DŘEVO

LETNÍ TERASA • DĚTSKÝ KOUTEK • PARKOVIŠTĚA • DĚTSKÝ KOUTEK • PARKOVIŠTĚ

www.italskarestauracekarlstejn.cz
Naskenuj mě!

Karlštejn 200, 267 18 Karlštejn
Najdete nás na adrese:

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 

Informace a zasílání nabídek:
 mailem na adresu:

reditel@dostihovaskola.cz
 

Přijme učitele AJ, ICT, M (různé kombinace) na částečný nebo celý úvazek
Znalost problematiky vítána!
Vhodné i pro studenta.

Nabízíme:
příjemný pracovní kolektiv
benefity FKSP
dovolená až 8 týdnů
 nástup 26. 8. 2024
plat dle platových tabulek 
možnost osobního ohodnocení, odměn
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Kalendář

Kulturní program na srpen
30. pá  KKCK – 

Dvůr nebo 
Klub Milana 
Peroutky

17:00, Rodinné loutkovo-či-
noherní představení mapující 
životní příběh československé 
hraběnky
Laty Brandis, která vydobyla že-
nám účast na nejtěžším dostiho-
vém závodě naší planety: Velké 
pardubické. Lata dosud jako jediná 
žena závod v roce 1937 vyhrála.
Hrají: Magdaléna Rašilov a Božena 
Osvaldová. Vstupné dobrovolné.

18:30, Kapela The Villains
Koncert bluesrockové kapely. 
Vstupné dobrovolné.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, V hlavě 2, USA

20:00, Zahradníkův rok, ČR

31. so  KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
V hlavě 2, USA

20:00, Vetřelec: Romulus, USA
Skupina mladých lidí ze vzdálené-
ho světa čelí jedné z nejděsivějších 
a nejničivějších forem života ve 
vesmíru.

Září

1. ne  KKCK - sál
  19:00, Mafiano 
(více na str. 9)

Svižná autorská konverzační ko-
medie o třech mafiánech, kufru 
plném peněz a šmejdovi s hrnci. 
Vstupné od 150 Kč

4. ST  KKCK – dvůr nebo 
kavárna

  18:00, Kapela Por-
trait

Koncert skupiny hrající bluegrass 
a folk. Vstupné dobrovolné.

LETNÍ KINO BIOTOP 
RADOTÍN
19:30, Pulp Fiction, USA
Nejkultovnější z kultovních filmů 
90. let je autorskou Biblí Quentina 
Tarantina, který v tomto opusu defi-
noval základní prvky své režisérské 
poetiky a vytvořil dílo rozněcující 
náročné kritiky na festivalu v Ca-
nnes, levicové a pravicové inte-
lektuály i zedníky dopřávající si po 
těžké šichtě trochu oddychu. Pulp 
Fiction je multižánrovým opusem, 
který přetéká fetišistickými detaily 
a popkulturními odkazy a zároveň 
dokonale funguje jako svrchovaně 
napínavý film rozvržený do inova-
tivní příběhové struktury. 

5. čT  Fajnová kavárna
  17:00, Kolik má Pra-
ha věží

Hravá poezie Jiřího Žáčka pro 
děti od 5 let v podání Divadelního 
souboru Gaudium. Vstupné dob-
rovolné.

15. čt  KINO RADOTÍN 
20:00, Zápisník 
alkoholičky, ČR

Celovečerní film Zápisník alko-
holičky vypráví dramatický příběh 
mladé ženy bojující se závislostí 
na alkoholu. Hlavní hrdinkou (byť 
jako hrdinka mnohdy nepůsobí) je 
mladá maminka, která se rozhodla 
nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat 
se svým démonem i o svou rodi-
nu. Jak těžké je si problém s pitím 
přiznat? Proč není překážkou zá-
vislosti ani malé dítě? Kde vzít sílu 
se léčit a co následuje poté? Na tyto 
a mnohé další otázky odpovídá au-
tentická a upřímná filmová zpověď 
abstinující alkoholičky.

16. pá  KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
V hlavě 2, USA

Ve snímku V hlavě 2 společností 
Disney a Pixar budou mít diváci 
znovu možnost se podívat na to, co 
se právě odehrává v hlavě čerstvé 
teenagerky Riley. Dějí se zde velké 
věci – ve velícím centru probíhají 
neočekávané stavební práce, aby 
se sem vešli překvapiví noví hosté: 
zbrusu nové emoce! Radost, Smutek, 
Vztek, Strach a Nechuť, kterým se 
už dlouho dařilo mít všechno pěkně 
pod kontrolou, se ocitají v rozpacích, 
když se jejich společnost rozroste 
o další pocity. Jako třeba o Úzkost, 
která zde začne kralovat.

20:00, Vlny, ČR
Dobový film Vlny režiséra Jiřího 
Mádla ukáže napínavé a doposud 
utajené příběhy novinářů Českoslo-
venského rozhlasu. Na konci 60. let, 
kdy zněl z rádiových vln rokenrol 
a studentské revolty měnily svět, 
nastoupí starší z bratrů do prestižní 
redakce rozhlasu. Záhy se ocitne 
v nebezpečném souboji redaktorů 
a tajných služeb. Ve víru událostí 
půjde brzy všem o život a hlavní 
hrdina stojí před drsnou volbou: 
ochránit bratra, nebo pravdu a ko-
legy? Film je inspirován skutečným 
příběhem skupiny novinářů mezi-
národní redakce Československého 
rozhlasu a jejich odhodláním přiná-
šet nezávislé zprávy za každou cenu.

17. So  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
V hlavě 2, USA

20:00, Vlny, ČR

18. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Můj kamarád 
tučňák, USA

Můj kamarád tučňák je příběh 
o přátelství osamělého otce a ma-
lého ztraceného tučňáka, který mu 
přináší radost a pomáhá jeho ro-
dině najít klid díky své neochvějné 
věrnosti, která překonává oceán.

20:00, Zatracená krvavá láska, USA
Kristen Stewart a Katy O‘Brian 
v neodolatelně podvratném thri-
lleru, který vám zvýší tepovku 
a vyplaví endorfiny.

20. út  KKCK - kavárna 
nebo dvůr

  18:00, koncert 
kapely Bandarend
Trampské písničky s letní atmo-
sférou, vstupné dobrovolné

6. úT  LETNÍ KINO 
BIOTOP RADOTÍN

  21:00, Django, ČR
Frontman skupiny Olympic Petr 
Janda, zpěvák, skladatel a kyta-
rista, jedna z největších legend 
v historii české populární hudby, 
oslavil v květnu 2022 osmdesáté 
narozeniny a koncem téhož roku 
šedesáté výročí kapely Olympic. 
V rámci dvojitého jubilea vzni-
kl celovečerní dokumentární 
film o mimořádném muzikan-
tovi a otci čtyř dcer. Režisérka 
Olga Malířová Špátová vytvořila 
poutavý příběh o lásce k hudbě, 
o posedlosti a zápalu, o skládání 
a hraní. O krásách a trápení, kte-
ré přináší tvorba a muzikantský 
život. O bolestech ze ztrát svých 
milovaných a blízkých přátel. 
O pochybeních a slabostech 
v době normalizace, jež házela 
bigbeatové hudbě a kultuře klacky 
pod nohy. Film o lásce a přá-
telství. O otcovství, které je pro 
něj dnes tím hlavním smyslem 
života.

13. út  LETNÍ KINO 
BIOTOP 
RADOTÍN

21:00, Lucie: Příběh jedný kape-
ly, ČR
30 let spolu, 30 let bez sebe. Feno-
menální skupina Lucie se poprvé 
představila na plátnech kin v celo-
večerním filmu Lucie: Příběh jed-
ný kapely. Strhující cesta časem, 
čtyři životy plné hudby v jednom 
z největších českých dokumen-
tárních projektů. Jak vznikaly 
jejich nejznámější hity? Co se 
dělo v zákulisí? Strhující příběh 
30 let kapely Lucie vypráví dříve 
nezveřejněné záběry pořízené sa-
motnými členy kapely a záznamy, 
o kterých si všichni mysleli, že už 
ani neexistují. Otevřené zpovědi 
členů kapely nakreslí portrét čtyř 
výrazných osobností, které spolu 
leckdy nedokázaly sedět v jedné 
místnosti, přesto se potkávají na 
jednom jevišti. Příběh jedný ka-
pely ukazuje Lucii ve všech jejích 
náladách.

14. st  KINO RADOTÍN
  20:00, Zahradní-
kův rok, ČR

Na úpatí malebného kopečku 
žije zahradník (Oldřich Kaiser) se 
svojí ženou, kteří se starají o své 
malé zahradnictví. Jejich idylic-
ký život je narušen, když se na 
nedalekém zámku chystá usadit 
nový majitel, který chce přetvo-
řit krajinu podle svých představ. 
Když zahradnictví brání jeho 
plánům, spustí se sled bizarních 
událostí. Nový majitel nejprve 
vytvoří plot s žiletkovým drátem 
a zavře příjezdovou cestu. Po-
stupně přidává ve svých činech 
na intenzitě, aby dosáhl svých 
cílů. Zahradník se však nevzdá-
vá a snaží se bránit svůj domov. 
Když se policie i starostka po-
stupně utopí ve své vlastní byro-
kracii, zahradník se rozhodně vzít 
osud do vlastních rukou. Nový 
film Jiřího Havelky, balancující 
na hraně bizáru, absurdna a tra-
gikomedie, je inspirován skuteč-
ným příběhem a stejnojmenným 
literárním dílem od Karla Čapka.

21. st  KINO RADOTÍN
  17:00, Vlny, ČR

LETNÍ KINO BIOTOP RADOTÍN
19:00, Ten, co slaví každý den, 
ČR (Beseda a následné promítání 
filmu)
Na pozadí příběhu jednoho z nej-
významnějších extrémních spor-
tovců v historii České republiky 
Michala Marošiho natočil režisér 
Martin Vrbický celovečerní doku-
ment o osudu celé generace lidí, 
která upsala život horským kolům 
a dalším extrémním sportům. 
Před kamerou se tak vystřídaly 
legendy, jako jsou Tomáš Slavík, 
Michal Prokop, Eva Adamczyko-
vá nebo Kanaďané Richie Schley 
a Brett Tippie. Film není pouze 
portrétem člověka, který stál ne-
sčetněkrát na hraně mezi životem 
a smrtí, ale zároveň odráží jeho 
snahu skloubit rodinný život s ka-
riérou vrcholového sportovce.

22. čt  KKCK – Dvůr 
nebo sál

  19:00, Flamengo 
Reunion Session (více na str. 9)
Vstupné od 390 Kč.

KINO RADOTÍN
17:00, Zápisník alkoholičky, ČR

20:00, Námi to končí, USA
Film Námi to končí, který je vůbec 
první celovečerní adaptací románu 
Colleen Hooverové, vypráví po-
zoruhodný příběh Lily Bloomové 
(Blake Lively), ženy, které se podaří 
vypořádat s traumaty z dětství, 
aby začala nový život v Bostonu 
a pokusila se splnit si celoživotní 
podnikatelský sen. Náhodné setká-
ní s okouzlujícím neurochirurgem 
Rylem Kincaidem (Justin Baldoni) 
v obou probudí velice intenzivní 
emoce. Ale i přes hlubokou lásku, 
kterou k sobě oba cítí, si Lily na Ry-
leovi začíná všímat jistých názna-
ků, které jí připomínají vztah jejích 
rodičů. Když do Lilyina života ná-
hle znovu vstoupí její první láska, 
Atlas Corrigan (Brandon Sklenar), 
její vztah s Rylem se naruší a Lily si 
uvědomí, že se musí naučit spolé-
hat na vlastní síly a učinit pro svou 
budoucnost nemožné rozhodnutí.

23. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
10 životů kocou-
ra Mňouka, USA

Mňouk je trochu rozmazlený a ma-
linko sobecký kocourek, který si 
vůbec neuvědomuje, jaké štěstí ho 
potkalo, když si našel nový domov 
u hodné výzkumnice Růži Šikovné. 
To se však rychle změní, když kvůli 
vlastní nepozornosti přijde o svůj 
devátý, tedy poslední život.

20:00, Vlny, ČR

24. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Cesta za legen-
dou, USA

V krásné zemi plné zeleně a kou-
zelných bytostí se objeví děsivé 
nestvůry, které donutí všechny

Více informací na 
www.centrumkoruna.cz 

(předprodej vstupenek), 
www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

Scény z filmu Vlny se natáčely také u radotínského kostela. Oldřich Kaiser ve filmu Zahradníkův rok
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její obyvatele vyhledat útočiště 
v opevněném městě. Mimo jeho 
zatím bezpečné hradby zůstávají 
pouze odvážná dvojčata Zak a Kyle. 
Kyle však záhadně, nečekaně 
a beze stopy zmizí. Když se ho Zak 
vydá hledat, setkává se s rebelkou 
Indianou, kterou doprovází magic-
ká bytost Lendar. To ale není jediné 
kouzelné stvoření, které se na cestu 
vydá s nimi. Zak nedopatřením 
proměnil dříve tři metry vysokou 
chlupatou obludu Wowo svým 
magickým nefritovým kamenem 
na malou, roztomilou, ale taky 
pěkně naštvanou potvůrku. Dokud 
Zak nenajde způsob, jak Wowoa 
přeměnit zpátky do jeho původní 
velikosti, Wowo s ním půjde kam-
koli. Aby tato nepravděpodobná 
parta zachránila nejen Kylea, ale 
i jejich nádherný domov, vydá-
vají se společně na neobyčejnou 
dobrodružnou výpravu, a to přímo 
do srdce země, které je obydlené 
nejen mnoha fantastickými bytost-
mi, ale také velmi nebezpečnými 
monstry.

20:00, Zahradníkův rok, ČR

28. st  KKCK – Dvůr 
nebo kavárna

  19:00, 
Sopranistka Markéta Fassati 
a tenorista Jaroslav Březina 
(více na str. 9)

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Můj kamarád 
tučňák, USA

LETNÍ KINO BIOTOP RADOTÍN
20:30, Wonka, USA
Film Wonka je založen na výji-
mečné figuře, která je ústřední 
postavou nejkultovnější dětské 
knihy Roalda Dahla Karlík a to-
várna na čokoládu, jež se zároveň 
stala jedním z nejprodávanějších 
dětských titulů všech dob. Vypráví 
podivuhodný příběh o talento-
vaném Willym Wonkovi, který se 
s očima dokořán ocitne v centru 
světa čokolády, nemá nic než pár 
mincí v kapse a plný klobouk snů 
– jedním z nich je otevřít si vlastní 
čokoládovnu, která by se vyrovna-
la největším čokoládovnám světa. 

29. čt  KINO RADOTÍN
  20:00, Zápisník 
alkoholičky, ČR

Letní kino na biotopu promítá během srpna a na začátku září.
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Flamengo Reunion Session zahrají hity z alba Kuře v hodinkách

Kultura

míra „Gumu“ Kulhánka (baskytara). 
Doplňují je Jan Holeček (Hammond 
B3, zpěv), Jiří „Zelí“ Zelenka (bicí, vo
kály) a Vladimír Boryš Secký (saxofon 
a flétna, vokály). 

Flamengo Reunion Session nava
zuje na období let 1970–1972, kdy za 
mikrofonem zněl hlas Ivana Khunta 
a následně také Vladimíra Mišíka. Ná
vštěvníci koncertu se tak mohou tě
šit, že uslyší album Kuře v hodinkách 
v celé jeho kráse. Za všechny skladby 
z  desky lze jmenovat například kul
tovní Rám příštích obrazů, Já a dým, 
Doky vlaky, hlad a boty nebo Stále dál. 

Kapela publiku zároveň připomene 
období před „Kuřetem“. Příznivci sta
rého bigbítu se proto mohou těšit na 

Letos v  lednu sklidilo velký 
úspěch uskupení Flamengo Reu

nion Session na koncertě v  radotín
ské sokolovně. Kapela tam zahrála 
v  rámci vzpomínkové akce na nedo
žité 60. narozeniny bubeníka Milana 
Peroutky. V  srpnu bude možné sku
pinu, kterou proslavilo album Kuře 
v hodinkách, spatřit na dvoře Koruny. 
Koncert se koná ve čtvrtek 22. srpna 
od 19 hodin.

V roce 2022 uplynulo padesát let od 
vydání kultovní desky Kuře v  hodin
kách. Za tímto jedinečným hudebním 
počinem stojí kapela Flamengo – dnes 
Flamengo Reunion Session, která se 
opírá o  dvojici původních členů Fla
menga, Pavla Fořta (kytara) a  Vladi

skladby jako Too Much Love is Bad 
Thing, Každou chvíli či Týden v elek
trickém městě. Chybět nebudou ani 
kultovní covery, které Flamengo v da
ném období hrálo. Jde například o Evil 
Woman nebo Tabacco Road.

Flamengo Reunion Session návštěv
níkům vystoupení slibuje jedinečný, 
autentický, a hlavně originální zážitek 
legendárního Flamenga s jeho původ
ními členy a původním repertoárem.

Za zmínku také stojí, že Vladimír 
Guma Kulhánek slaví letos své 80. na
rozeniny. Kapela se těší, že toto jubi
leum oslaví společně s  návštěvníky 
koncertu, s  Flamengem a  Kuřetem 
v hodinkách. 

(red)
Kapela ve svém současném složení
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Markéta Fassati zazpívá 
s Jaroslavem Březinou

Březinou. Kromě lásky 
ke klasické hudbě oba 
spojuje také Radotín, 
jehož jsou obyvateli.

Návštěvníci tohoto 
jedinečného koncertu 
se mohou těšit napří
klad na duety sahající 
od barokní muziky až 
po oblíbené muziká
ly. Koncert nese název 
Klasika na dvoře aneb 
krása dvou hlasů. 

Markéta Fassati je 
česká sopranistka zná
má pro svůj široký 
repertoár zahrnující 
operu, klasickou hud
bu a  populární písně. 
Vystudovala Akade
mii múzických umě
ní v  Praze, obor zpěv. 
Fassati pravidelně vy
stupuje na prestižních 
mezinárodních i  do
mácích scénách, včetně 
významných operních 
domů a festivalů.

Její kariéra je charakterizována 
spoluprací s  významnými orchestry 
a dirigenty. Kromě operního zpěvu se 
Markéta Fassati věnuje také koncertní 
činnosti a často je zvána na různé kul

Dva unikátní hlasy se spojí na kon
certě v Koruně, který je na pro

gramu ve středu 28. srpna od 19 hodin. 
Společně zazpívají sopranistka Mar
kéta Fassati s  tenoristou Jaroslavem 

turní akce a charitativní koncerty. Její 
hlas je ceněn pro svou čistotu, rozsah 
a  výrazovou schopnost, což jí umož
ňuje interpretovat různorodý reper
toár s vysokou uměleckou úrovní.

Jaroslav Březina je český tenorista, 
který si získal uznání za své vynikají
cí pěvecké schopnosti a  široký reper
toár zahrnující operu, oratorní hudbu 
a  písně. Vystudoval operní zpěv na 
Janáčkově akademii múzických umě
ní v Brně, kde byl jedním z nejlepších 
studentů své generace.

Březina pravidelně vystupuje na 
předních českých operních scénách, 
jako jsou Národní divadlo v  Praze, 
Národní divadlo Brno a Divadlo J. K. 
Tyla v  Plzni. Jeho repertoár zahrnu
je hlavní tenorové role v  operách od 
Mozarta, Verdiho, Pucciniho a dalších 
skladatelů. Mezi jeho nejvýznamněj
ší role patří například Don Ottavio 
v  Mozartově opeře Don Giovanni, 
Alfredo ve Verdiho La traviatě a  Ro
dolfo v Pucciniho Bohémě.

Jaroslav Březina je také již dvojná
sobným držitelem prestižní Ceny Thá
lie, kterou obdržel za své vynikající 
výkony na operní scéně v  roce 2015 
a 2023. 

(red)

Mafiano dokráčelo z domácí 
zkušebny přes Korunu až 
na Jiráskův Hronov

po divadelních přehlídkách a  během 
prvního srpnového týdne bude k  vi
dění jako součást hlavního programu 
na nejstarším festivalu amatérského 
divadla Jiráskův Hronov. V radotínské 
Koruně se na inscenaci mohou milov
níci divadla těšit 1. září ve velkém sále 
od 19 hodin. 

Dana Radová

Ačkoliv divadelní spolek Gen  D 
vznikl teprve před třemi lety, 

navíc zkouší převážně doma a poslední 
dobou i v Koruně, slaví už první úspě
chy na poli amatérského divadla. Jeho 
členkou je mimo jiné také produkční 
Koruny Anna Cihlářová.

Autorská komedie Mafiano spolku 
Gen D má za sebou úspěšnou cestu 

Koruna se rozloučí 
s prázdninami táborem, 
divadlem a koncertem

18:30 naváže na divadlo koncert kapely 
The Villains. „Na divadlo a koncert jsou 
zváni všichni, kteří se chtějí přijít rozlou
čit s létem, pozdravit naše zvířátka, která 
budou již také zpátky z prázdnin. Vstup 
na akci je zcela zdarma,“ říká Magdaléna 
Čechová z organizace Radoušek.

Projekt zaštituje Kulturněkomunit
ní centrum Koruna, z. ú. spolu s orga
nizací Radoušek, z.s. a  je realizován 
s  finanční podporou hlavního města 
Prahy v  rámci dotačního programu 
podpory integrace cizinců. 

Dana Radová

Příměstský tábor pro děti cizinců 
a  rodičů ve finanční tísni bude 

probíhat poslední prázdninový týden 
v  prostorách Kulturněkomunitního 
centra Koruna. Děti se budou dopo
ledne zlepšovat v  českém jazyce a  po 
obědě je pro ně připraven pestrý pro
gram – například tvůrčí dílny, zábavné 
venkovní a  deskové hry, návštěva 
biotopu i radotínského kina.

V pátek 30. srpna od 17 hodin skončí 
tábor divadelním představením pro ce
lou rodinu Lata. Vypráví příběh žokejky, 
která vyhrála Velkou pardubickou. Od 

Interaktivní hra Lata zapojí do děje dětské diváky.

Divadelní spolek Gen D míří na prestižní festival amatérského 
divadla.
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Markéta Fassati

Jaroslav Březina
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Stadion

Stadion hostí druhou fotbalovou 
ligu, atleti mají nový tartan
Radotínský stadion má za sebou další významnou modernizaci. Atleti se dočkali nové tartanové šestidráhy a dalších 
nových sektorů. Fotbalisté mají nový trávník a na něm tuto sezonu odehraje své zápasy rezerva Slavie Praha, která 
nastupuje ve druhé nejvyšší soutěži.

Radotínští atleti se vrátili na svůj sta
dion. Během rekonstrukce museli 

trénovat většinou mimo Radotín. Nyní 
mají k  dispozici moderní zázemí s  tar
tanovou šestidráhou a s dalšími sektory. 
„Věříme, že nový atletický stadion přilá
ká do našich řad další zájemce o atleti
ku,“ říká Petr Dubský, vedoucí atletické
ho oddílu SC Radotín. 

Nové atletické zázemí si do Radotína 
přijel na vlastní oči prohlédnout také šéf 
Českého atletického svazu a místopřed
seda Českého olympijského výboru Li
bor Varhaník. „Je skvělé, že se podařilo 
radotínský stadion takto zmodernizovat. 
Atletika potřebuje další kvalitní zázemí,“ 
uvedl při prohlídce stadionu šéf české 
atletiky.

V červnu prošel areál, který ještě čeká 
na dostavbu diváckých sedaček naproti 

tribuně a dočká se také osvětlení, zatěž
kávací zkouškou. Hasiči využili stadion 
k uspořádání mistrovství České repub
liky ve hře Plamen. Mládežnické hasič
ské oddíly z celé země soutěžily o tituly 
v hasičských disciplínách.

Příznivci fotbalu by si měli ve svých 
kalendářích rezervovat jednou za dva 
týdny nedělní dopoledne. Od 10:15 už 
nastupuje na radotínském stadionu ke 
svým zápasům B tým Slavie Praha ve 
druhé nejvyšší soutěži. Chance Národ
ní liga přivede do Radotína týmy, jako 
jsou Viktoria Žižkov, Zbrojovka Brno, 
Baník Ostrava B nebo Opava. Hned 
první utkání sezony bylo pikantní. 
Slavia ve svém prvním radotínském 
zápase nastoupila proti rezervnímu 
týmu Sparty. 

(red)

PODZIMNÍ PROGRAM 
ZÁPASŮ SLAVIE PRAHA B NA 
RADOTÍNSKÉM STADIONU

6. kolo, 18. 8. 2024 v 10:15
SK Slavia Praha B – SK Sigma 
Olomouc B
8. kolo, 1. 9. 2024 v 10:15
SK Slavia Praha B – 1.SK Prostějov
10. kolo, 22. 9. 2024 v 10:15
SK Slavia Praha B – FK Viktoria 
Žižkov
11. kolo, 29. 9. 2024 v 10:15
SK Slavia Praha B – FC Vysočina 
Jihlava
13. kolo, 20. 10. 2024 v 10:15
SK Slavia Praha B – FC Baník 
Ostrava B
15. kolo, 3. 11. 2024 v 10:15
SK Slavia Praha B – FK Varnsdorf

INFO
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Hasiči pořádali na stadionu šampionát ve hře Plamen.První zápas Slavie B v Radotíně přinesl výhru nad Spartou B v poměru 2:1.

Šéf české atletiky Libor Varhaník se starostou Karlem Hanzlíkem

Atleti mají k dispozici sektory pro všechny disciplíny.
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Sport

Radotínští sokolové cvičili na sletu v první řadě

Sokol Radotín vyslal na červenco
vý slet do vršovického Edenu dvě 

skupiny cvičenců. Rodiče s dětmi na
cvičili skladbu Čmeláčci a  radotínské 
ženy se objevily s paraplíčky ve sklad
bě Babí léto. Všesokolský slet se koná 
jednou za šest let a je oslavou sokolské 

pospolitosti. „Atmosféra a  pozitivní 
energie byly nepopsatelné,“ shrnuje 
dojmy náčelnice radotínského Sokola 
Lucie Mikýsková.

Sletový rok začal v Radotíně zářijo
vou účastí ve sletové štafetě. Ta do Ra
dotína připutovala ze Zbraslavi a  ra

dotínský běžec Ondřej Žižka ji poté 
donesl na další předávku do Sokola 
Zlíchov. Samotné nácviky sletových 
skladeb pak začaly v říjnu.

„Nácvik hromadných skladeb pro
bíhal jednou týdně v  naší sokolovně. 
Zapojilo se do něj devět žen a pět párů 
rodičů s dětmi,“ popisuje Lucie Mikýs
ková, která obě družstva vedla. Nejdří
ve si sama musela nastudovat sletové 
manuály a  nácviková videa, aby poté 
krok za krokem připravila cvičence 
k účasti na 17. všesokolském sletu. 

Na květnovou veřejnou zkoušku si 
radotínští sokolové pozvali své kolegy 
z  Modřan, Kunratic, Spořilova a  dal
ších jednot. Cvičilo se na boxlakroso
vém hřišti a pro cvičence to byla první 
zkouška ve větším celku a  před pub
likem. Slet samotný se pak konal od 
30. června do 5. července a vyvrcholil 
hromadnými cvičeními na fotbalovém 
stadionu Slavie Praha. 

„Když jsme zjistili, že budeme cvičit 
v první řadě, trochu nás to překvapilo. 
Ale zvládli jsme to. Vystoupit před pl
nými tribunami a na dosah diváků bylo 
pro nás jedinečným zážitkem,“ popisu
je své pocity Lucie Mikýsková, která se 
do skladby Babí léto zapojila nejen jako 
cvičitelka, ale také přímo na ploše.

Vystoupení žen bylo na programu už 
v první den sletu, kdy se konalo i slav
nostní zahájení. Rodiče s dětmi vyběhli 
na plochu stadionu v Edenu během dru
hého sletového dne. „Udržet pozornost 
tříletých dětí, které se skladby v našem 
družstvu zúčastnily, není vůbec lehké. 
Skladba ale byla dobře vymyšlená a naši 
čmeláčci ji zvládli na výbornou,“ chválí 
své svěřence Lucie Mikýsková. „Zážitek 
ze sletu předčil naše očekávání a všichni 
naši cvičenci se shodli, že si to za šest let 
chtějí zopakovat.“

Nyní už se radotínští sokolové chys
tají na další sezonu. Pravidelná cvičení 
rodičů a  dětí a  předškoláků začínají 
v  týdnu od 9. září a na pátek 13. září 
se chystá na hřišti u sokolovny dětské 
sportovní odpoledne otevřené pro 
všechny zájemce. „Kromě dětí v  So
kole rádi přivítáme i dospělé zájemce 
o cvičení. Zároveň hledáme nové cvi
čitele, kteří by měli chuť se podílet na 
vedení pohybových aktivit,“ uzavírá 
náčelnice TJ Sokol Radotín. 

(buč)
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Ženy při veřejné zkoušce své skladby před sokolovnou

Ani rodiče s dětmi nechyběli na sletu.

Fieldlakrosová 
mistrovství Evropy: 
ženy sedmé, junioři pátí

V červenci se konaly první dvě vr
cholné evropské lakrosové akce –  

portugalská Braga hostila mistrovství 
Evropy v ženském lakrosu a polská Vra
tislav fieldlakrosové mistrovství Evropy 
juniorů do 20 let. Na obou hrály i české 
týmy.

Ženské mistrovství bylo poprvé zá
roveň kvalifikací na mistrovství světa, 
které se bude konat v  roce 2026 v  Ja
ponsku. Evropě je na něm vyhrazeno 
sedm míst. O ta se v Portugalsku utkalo 
celkem 19 týmů, včetně českého, v němž 
bylo osm radotínských hráček. Češky na 
předchozím ME skončily čtvrté a na tur
naj jely s ambicí bojovat o medaile.

Los našim hráčkám určil za soupeře 
v  základní skupině Irsko, Norsko, Ra
kousko a  Portugalsko. Úvodní zápas 
proti Rakousku byl jednoznačný 20:2. 
Nad Portugalkami naše děvčata zvítězila 
13:9 a poradila si i s Norkami, a to 11:5. 
Klíčový byl pak zápas proti Irsku. Po na
dějném začátku, kdy Češky vedly 4:1, ale 
Irky, tažené několika špičkovými hráč
kami ze zámoří, převzaly otěže a výhrou 
14:7 si zajistily přímý postup ze skupiny. 

Na naše hráčky tak nejprve čekal prolí
nací zápas, ve kterém nepříliš přesvědčivě 
porazily Lotyšsko 8:6, a následně čtvrtfi
nále proti obhájkyním titulu, Angličan
kám. S nimi dokázaly Češky tři čtvrtiny 
držet krok, ale Angličanky utkání v závě
rečné periodě zlomily a vyhrály 8:4. 

V  následujícím zápase proti Němec
ku si Češky pokazily dobře rozehranou 
partii tragickou třetí čtvrtinou a nakonec 
podlehly 5:6, což znamenalo, že ME za
končily zápasem o konečné sedmé místo, 
a to proti Itálii. 

I Italky posílily tým o řadu hráček ze 
zámoří. Po vyrovnané první půli si Italky 
vybudovaly náskok a  sedm minut před 
koncem hrací doby vedly o  pět gólů. 
Jenže Češky pak předvedly obrat, jehož 
sestřih na sociálních sítích zastínil i  sa
motné finále. Anna Lottmann a Marké
ta Malinovská začaly řádit v útoku jako 

černá ruka a Michaela Srchová si vyrov
náním v poslední minutě normální hrací 
doby vynutila prodloužení. 

V něm nejprve Češky dokázaly ubránit 
oslabení a  hned po něm po rozehrávce 
Anny Lottmann a  Markéty Malinovské 
vstřelila Tereza Kreuzová zlatý gól, který 
zajistil kvalifikaci na mistrovství světa. 
Anna Lottmann byla oceněna jako MVP 
turnaje, což je v kontextu celkového sed
mého místa týmu mimořádné, avšak 
rozhodně zasloužené.

Titul mistryň obhájily Angličanky 
po výhře 12:5 nad Izraelkami. Celkové 
sedmé místo pro Česko je možná tro
chu zklamáním, nicméně ukázalo se, že 
se první desítka týmů velmi vyrovnává 
a roste.

Juniorského fieldlakrosového ME U20 
se zúčastnilo 18 reprezentací a  Češi jeli 
obhajovat bronzové medaile z roku 2019, 
dáli se to tak říct vzhledem k tomu, že 
se tým za tu dobu kompletně obměnil. 
Na soupisce bylo letos osm radotínských 
hráčů a na přípravě týmu se podíleli také 
radotínští matadoři Dominik Pešek, 
Martin Hodaň, Tomáš Procházka a Ma
touš Tilšer.

Vstup do turnaje byl neslavný. Porážky 
od Izraele (4:14) a od domácího Polska 
(9:13) a jen jediná výhra – nad Itálií 11:8 –  
znamenaly až třetí místo ve skupině 
a shodou okolností stejný program, jako 
měly ženy: prolínací zápas proti Lotyš
sku, který kluci vyhráli 13:5, a čtvrtfinále 
proti Anglii, na kterou ale nestačili a pod
lehli 7:14. Pak ale Češi vrátili porážku Iz
raelcům a zdolali je 16:9 a v závěrečném 
zápase o konečné 5. místo přehráli Nizo
zemce 17:8. 

Mistry Evropy se stali Irové, kteří pře
kvapivě porazili favorizovanou Anglii 
10:7. Bronz získali Švédové po vítězství 
8:5 nad Německem. Český reprezentant 
Cayden Bartušek vyhrál kanadské bodo
vání turnaje s 31 body (23+8), Lukáš Ku
čera byl třetí s 26 body (15+11). 

Ondřej Mika

Radotínští lakrosisté opět 
ovládli ligové soutěže

BOXLAKROSU VLÁDNE RADOTÍN

Národní boxlakrosová liga se le
tos hrála ve zkrácené intenzivní 

podobě kvůli zářijovému boxlakro
sovému mistrovství, které se bude 
konat ve městě Utica v  americkém 
státě New York. Soutěže se zúčastnilo 
devět týmů z  pěti zemí: kromě Čes
ka také z Německa, Polska, Slovenska 
a Rakouska. 

Radotín postavil do soutěže dva vy
rovnané týmy, což se projevilo ve vět
ším počtu vyrovnaných zápasů v prů
běhu soutěže. Jak Custodes, tak Wolves 
prošli základní částí hladce a shodně si 
ze 16 zápasů odnesly jen po dvou po
rážkách a získaly po 41 bodech. Skalp 
Custodů získali jednou hráči Jižního 
Města a  jednou Berlin Bears. Wolves 
podlehli jen dvakrát Custodům. 

Custodes tedy postoupili do se
mifinále z  prvního místa a  Wolves 

z  druhého. Soupeřem Custodů byli 
Panthers Wrocław. Zápas začal být 
záhy jednostranný a  Custodes si vy
pracovali vedení 14:2. Pak trochu 
polevili a  nechali soupeře stáhnout 
na 14:8. Na závěr přidal kapitán týmu 
Tomáš Procházka dva góly na koneč
ných 16:8.

Semifinálovým soupeřem Wolves 
byl tým SK Lacrosse Jižní Město, 
a  kdo čekal vyrovnanou bitvu, byl 
zklamán. Jižní Město dokázalo skóro
vat až po 20 minutách hry, když do 
té doby inkasovalo dvanáctkrát. Dru
há půle už byla trochu vyrovnanější, 
ale Wolves měli zápas pevně v rukou 
a vyprovodili Jižňáky výsledkem 19:8.

Do finále vstoupili lépe Custodes 
a vypracovali si vedení 6:1. Wolves se 
ale nevzdali a dokázali postupně stáh
nout. Ve 39. minutě hry bylo srovná
no 9:9 a  během dalších dvou minut 

Wolves otočili vývoj zápasu a  získali 
dvougólové vedení. Custodes se ale 
nadechli k dalšímu náporu a  šňůrou 
sedmi gólů si vybudovali rozhodující 
náskok. V závěru jen Jiří Loskot snížil 
na konečných 12:17. Pohár pro mis
tra NBLL tedy zvedl nad hlavu tým 
v červených dresech.

LCC GIRLS SI TITUL MUSELY VY-
BOJOVAT
Do finále Národní ligy ženského la
krosu se probojoval radotínský tým 
LCC Girls a také TJ Sokol I. Smíchov 
(SIS). Hráčky SIS přehrály v semifi
nále LCC Harpyje 8:5. Harpyje pak 
po porážce od Jižního Města 8:11 
skončily v lize čtvrté. 

Hráčky SIS nastoupily do finá
le s  vervou a  vidinou životní šance. 
Hrály agresivněji a  po první čtvrtce 
vedly překvapivě 5:1. Hra se ve dru
hé čtvrtině vyrovnala, ale i  po ní si 
„sisky“ držely vedení 6:3. Girls zača
ly postupně náskok soupeřek staho
vat. Třetí čtvrtinu vyhrály 3:1, čímž 
se náskok SIS smrskl na jediný gól 
a  ten smazala ve 48. minutě Marie 
Bialková. Daniela Pešková pak dvě
ma brankami zvrátila průběh zápasu 
a Hedvika Kučerová zvýšila na 10:7. 
Za SIS už jen pár vteřin před koncem 
zápasu korigovala Sofie Pantazopou
lou na 10:8. 

Titul tak zůstal v Radotíně a Girls si 
vybojovaly nominaci na zářijový po
hár mistryň v Barceloně. Je ale dobré, 
že na Smíchově roste silná konkuren
ce a  že se můžeme těšit na napínavé 
zápasy. 

Ondřej Mika

Tým LC Custodes se stal vítězem letošního ročníku Národní boxlakrosové 
ligy. O tom, že pohár pro vítěze bude bydlet další, již devatenáctý rok 
v řadě v sokolovně, bylo jasné už před finále, protože soupeřem jim byl 
druhý domácí tým LCC Wolves. I ženy LCC Girls obhájily titul mistryň ČR, 
ačkoliv je tentokrát hráčky TJ Sokol I. Smíchov ve finále dost potrápily.
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Oslavy dalšího mistrovského titulu

|11|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Untitled-2   2 23.7.2024   10:28:12

Inzerce

V akumulátorce cvičili policisté i hasiči

Letopisecká komise požádala čte
náře Radotínských novin, aby po

mohli identifikovat členy učitelského 
sboru na staré fotografii Viléma Hec
kela, který v Radotíně žil v půlce minu
lého století. Letopisci děkují za získané 
informace!

Na snímku jsou: (stojící zleva) Julie 
Wolschanová, Ema Gasserová, Evženie 
Vlasáková, Anna Maryšková Fialová a Ja
roslav Říha. Zleva sedí: neznámá učitelka, 
učitelky Pflugová, Hrčková, Jaroslav Fiala 
(ředitel národní školy dívčí), Voříšek, ne
známá učitelka, Josefa Fialová, Rudolf Pe
šina (ředitel národní školy chlapecké). 

(red)

Dříve než se stavbaři pustili do bou
rání bývalé akumulátorky, využili 

nepotřebný objekt k  výcviku policisté 
i  hasiči. Pohotovostní motorizovaná 
jednotka, které se přezdívá Rychlá rota 

Z Radotína / inzerce

Děti tráví léto na táborech 
i na soustředěních

Radotínská sportoviště nezůstáva
jí opuštěná ani v  létě. Konají se 

zde příměstské tábory, sportovní od
díly pořádají soustředění v  Radotíně 

Čtenáři 
poznali učitele 
na staré 
fotografii

nebo Trestní komando, cvičila hledání 
podezřelých osob uvnitř objektu. Garáž 
akumulátorky využila k nácviku zásahu 
v neosvětlených prostorech s použitím 
termokamery. 

Budova, kterou v posledních letech vy
užíval úřad městské části, posloužila také 
k nácviku hasičům. Vystřídaly se zde jed
notky z Radotína, Nebušic i Lochkova. 

(buč)

i  mimo něj. Turistický oddíl pořádal 
v červenci svůj tradiční tábor v Čime
licích. 

(red)
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Turistický oddíl vyrazil na tábor do Čimelic.

Na biotopu se i letos koná příměstský sportovně laděný tábor.
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